	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	STRATEGJIA PËR MIGRIM 2021-2025   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Blerina Batusha - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Te harmonizohet Strategjia e Migrimit me draft Strategjine e Turizmit (MINT), e cila po ashtu fokusohet ne promovim te turizmit te diaspora dhe nxitje te investimeve te diaspores. 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Nga:

l Ministria e Tregtisë dhe Industrisë (MTI) - përmes Agjencisë për Përkrahjen e Investimeve dhe Ndërmarrjeve (KIESA) zbaton programe që kanë për qëllim trajtimin e veçantë të investitorëve nga Diaspora si dhe promovimin e investimeve, eksportit dhe turizmit me fokus në vendet ku Diaspora kosovare është e koncentruar.
Te behet:

l Ministria e Industrisë Ndermarresise dhe Tregtise (MINT) - përmes Strategjise se Turizmit dhe Agjencisë për Përkrahjen e Investimeve dhe Ndërmarrjeve (KIESA) zbaton programe që kanë për qëllim trajtimin e veçantë të investitorëve nga Diaspora si dhe promovimin e investimeve, eksportit dhe turizmit me fokus në vendet ku Diaspora kosovare është e koncentruar.

	Personi kontaktues 
	Blerina Batusha   

	Email kontaktues 
	blerina.batusha@swisscontact.org  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	STRATEGY FOR MIGRATION 2021-2025   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Blerina Batusha - Individual citizen   

	General comments 
	Te harmonizohet Strategjia e Migrimit me draft Strategjine e Turizmit (MINT), e cila po ashtu fokusohet ne promovim te turizmit te diaspora dhe nxitje te investimeve te diaspores. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Nga:

l Ministria e Tregtisë dhe Industrisë (MTI) - përmes Agjencisë për Përkrahjen e Investimeve dhe Ndërmarrjeve (KIESA) zbaton programe që kanë për qëllim trajtimin e veçantë të investitorëve nga Diaspora si dhe promovimin e investimeve, eksportit dhe turizmit me fokus në vendet ku Diaspora kosovare është e koncentruar.
Te behet:

l Ministria e Industrisë Ndermarresise dhe Tregtise (MINT) - përmes Strategjise se Turizmit dhe Agjencisë për Përkrahjen e Investimeve dhe Ndërmarrjeve (KIESA) zbaton programe që kanë për qëllim trajtimin e veçantë të investitorëve nga Diaspora si dhe promovimin e investimeve, eksportit dhe turizmit me fokus në vendet ku Diaspora kosovare është e koncentruar.

	Contact person 
	Blerina Batusha   

	Email person 
	blerina.batusha@swisscontact.org  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	STRATEGIJA ZA MIGRACIJU 2021-2025   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Blerina Batusha - Individual citizen   

	General comments 
	Te harmonizohet Strategjia e Migrimit me draft Strategjine e Turizmit (MINT), e cila po ashtu fokusohet ne promovim te turizmit te diaspora dhe nxitje te investimeve te diaspores. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Nga:

l Ministria e Tregtisë dhe Industrisë (MTI) - përmes Agjencisë për Përkrahjen e Investimeve dhe Ndërmarrjeve (KIESA) zbaton programe që kanë për qëllim trajtimin e veçantë të investitorëve nga Diaspora si dhe promovimin e investimeve, eksportit dhe turizmit me fokus në vendet ku Diaspora kosovare është e koncentruar.
Te behet:

l Ministria e Industrisë Ndermarresise dhe Tregtise (MINT) - përmes Strategjise se Turizmit dhe Agjencisë për Përkrahjen e Investimeve dhe Ndërmarrjeve (KIESA) zbaton programe që kanë për qëllim trajtimin e veçantë të investitorëve nga Diaspora si dhe promovimin e investimeve, eksportit dhe turizmit me fokus në vendet ku Diaspora kosovare është e koncentruar.

	Contact person 
	Blerina Batusha   

	Email person 
	blerina.batusha@swisscontact.org  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






